

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2023 – CPL/PMAAP
PROCESSO Nº. 470/2023 – PMAAP
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ- MA

Prezados Senhores,

A empresa APRIMORAH SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº14.741.691/000.99, com sede Avenida Colares Moreira, nº 02, Edifício Planta Tower, Sala 801, Renascença, São Luis - MA, Cep: 65075-441, por seu representante Legal o Sr. MARCIO FLAVIO DOS SANTOS ABREU, CPF Nº 960.213.063-68 E RG Nº000107657399-9 Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

LOTE I – PRODUÇÃO MUSICAL E ARTÍSTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNDIDADE	MARCA/MODELO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Show de Banda Musical de RENOME LOCAL. Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou pop rock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	HORA	EX:PEGADA FORROZEIRA, TATY CARVALHO, IRANI E BANDA, BINHO BALÁ... ETC.	25	5029,255	R\$ 125.731,38
2	Show de Banda Musical de RENOME REGIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	HORA	EX:ANDSON MENDONÇA, ALYSON TAVARES, BRUNO SHINODA. ETC.	25	34684,531	R\$ 867.113,28

3	Show de Banda Musical ou Cantor Solo de RENOME NACIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou pop rock, e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	HORA	EX: TATY GIRL, FORRO SACODE, MARCIA FALIFE, HENRY FREITAS, ROMIM MATA ETC.	25	R\$ 86.711,33	R\$ 2.167.783,28
4	DJ – PAREDÃO - RADIOLA - SOM MECÂNICO A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento.	HORA	EX: MUSICAL SUELI, FREEDON FM	20	4335,569	R\$ 86.711,38
5	Danças Regionais e Grupos Folclóricos A exemplo de Bumba-meu-boi, quadrilhas, carimbó, e demais danças e outras expressões culturais.	HORA	EX: 1- DANÇA PORTUGUESA SUPREMA DE PORTUGAL 2- BUMBA MEU BOI DE MORROS 3- BUMBA MEU BOI DE PIDARÉ MIRIM 4- BUMBA MEU BOI DE AXIXA 5- BUMBA MEU BOI DE PIRILAMPO 6- BUMBA MEU BOI DE NINA RODRIGUES 7- QUADRILHA CHAMEGO DE SÃO JOÃO 8- BUMBA MEU BOI LUA NOVA	15	2427,915	R\$ 36.418,73
VALOR GLOBAL DO LOTE 1						R\$ 3.283.758,03
LOTE II – DA ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS, INFRAESTRUTURA E PARTE ELÉTRICA.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNDIDADE	MARCA/MODELO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Sistema de Palco, Som e Iluminação de Pequeno Porte. - Som Mini (32	DIARIA	NEW FORM	30	2427,915	R\$ 72.837,45

	canais analógicos), palco 4,80 x 4,40, iluminação básica.					
7	Sistema de Palco de Grande Porte - Medindo no mínimo 13m x 11 x 08m (L x P x A), modelo concha, estrutura toda em aço galvanizado, coberta branca em lona vulcanizadas com Ilhós, lonas laterais e fundo fechados, piso com 02m de altura do chão, todo em ferragem 50x50 e compensado de no mínimo 15mm, sendo ainda completamente revestido com carpete, camarim para artista medindo no mínimo 5mx5m com Ar Condicionado). A montagem deverá estar concluída com no mínimo 6 horas antes do início do evento.	DIARIA	NEW FORM	30	8671,131	R\$ 260.133,93
8	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS DE GRANDE PORTE, CONFORME ABAIXO: Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista. Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista, possuindo, especificação de 02 (dois)	DIARIA	STAR	30	13006,7	R\$ 390.201,00



Aprimorah®
services

Folhas nº 1858
Processo nº 470
Rubrica nº P

	consoles de iluminação sendo 01 (uma) de standby (grand ma); 06 (seis) rack de dimmer com 32 canais cada de 4000 watts; 48 (quarenta e oito) refletores de led de 12 watts; 12 (doze) elipsoidais de 36 graus; 36 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 12 strobosatómic 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 02 (dois) canhões seguidores de 1200, com 01 (um) operador da locadora e um da produção do vento e/ou band; 40 (quarenta) moving-beam; 06 (seis) refletores minibrutt de 6 lâmpadas ; 01 (uma) man power de iluminação profissional pentacústica ou de marca similar/superior, 01 (um) técnico e 04 (quatro) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de grande porte.					
9	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS, CONFORME ABAIXO: Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista. Devendo possuir capacidade para até 12.000 pessoas, com especificação de: 02 mesas digitais com 48	DIARIA	JBL	30	19076,491	R\$ 572.294,73

Aprimorah serviços e empreendimentos LTDA
CNPJ: 14.741.691/0001-99,
EDF.PLANTA TOWER SALA 801 - Av. Cel. Colares Moreira
Jardim Renascença, São Luís, CEP 65.075-441
aprimorah@gmail.com

	canais de entrada; 02 processadores dbx ou bss, 01 talk back comunicador do P.A.; 01 toca CD, 01 notebook. P. A. com 24 line LS, ou SI, ou marca similar ou superior; 24 subgraves das mesmas marcas das LINES, amplificação digital: SI ou DB Série, ou marca similar ou superior, Sistema de AC profissional para ligar todo o equipamento usado no evento, inclusive as bandas que irão se apresentar. Monitor Sidelfill com 8 caixas médio/superior, 10 monitores de voz eaw, similar ou superior, back line para baixo, teclado e guitarra; 2 fender thyn ou similar; 35 shure beta sem fio, similar ou superior, 60 pedestais girafa; 30 garras, sistema de cabos AC suficiente para ligar todo o equipamento das bandas; man power profissional pentacústica ou de marca similar ou superior; Grides montado no palco para iluminação; 6 Cintas de Segurança; Técnicos, Roadies e carregadores necessários.					
10	GERADORES: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA. GERADOR DE 180 KVA SILENCIADO. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento	DIÁRIA	MOTOMIL	40	6069,791	R\$ 242.791,64
11	OUTDOOR: painel de divulgação publicitária	DIARIA	NEW FORM	10	3034,899	R\$ 30.348,99



Aprimorah®
services

Folhas nº 1760
Processo nº 470
Rubrica nº P

	colocado no exterior de grandes dimensões, sobretudo em placas modulares, disposto em locais de grande visibilidade, como à beira de rodovias ou nas empenas de edifícios na cidade,					
12	BANHEIROS QUÍMICOS FEMININOS. Do tipo sanitários portáteis, modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (feminino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços	UNIDADE (Disponível por todo o Evento)	EUROBRÁS	400	173,425	R\$ 69.370,00

Aprimorah serviços e empreendimentos LTDA
CNPJ: 14.741.691/0001-99,
EDF.PLANTA TOWER SALA 801 - Av. Cel. Colares Moreira
Jardim Renascença, São Luís, CEP 65.075-441
aprimorah@gmail.com



Aprimorah®
services

Folhas nº 1761
Processo nº 470
Rubrica nº CR

	gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento.					
13	BANHEIROS QUÍMICOS MASCULINOS. Do tipo sanitários portáteis, modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapantes modelos standard compreendendo (masculino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento.	UNIDADE (Disponível por todo o Evento)	EUROBRÁS	400	173,425	R\$ 69.370,00
14	BANHEIROS QUÍMICOS PORTADORES DE	UNIDADE (Disponível	EUROBRÁS	200	216,783	R\$ 43.356,60

Aprimorah serviços e empreendimentos LTDA
CNPJ: 14.741.691/0001-99,
EDF.PLANTA TOWER SALA 801 - Av. Cel. Colares Moreira
Jardim Renascença, São Luís, CEP 65.075-441
aprimorah@gmail.com



Aprimorah®
services

Folhas nº 1762
Processo nº 450
Rubrica nº P

	DEFICIÊNCIA. Do tipo sanitários portáteis, modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (portadores de necessidades especiais). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para reparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento.	por todo o Evento)				
15	EXTINTOR DE INCÊNDIO: Do tipo classe ABC 6kg	UNIDADE (Disponível por todo o Evento)	PROMAX	300	95,382	R\$ 28.614,60

Aprimorah serviços e empreendimentos LTDA
CNPJ: 14.741.691/0001-99,
EDF.PLANTA TOWER SALA 801 - Av. Cel. Colares Moreira
Jardim Renascença, São Luís, CEP 65.075-441
aprimorah@gmail.com



Aprimorah®
services

Folhas nº 1763
Processo nº 120
Rubrica nº 2

16	Grade de Proteção (barricadas) em metro linear, 2,00m largura.	METRO LINEAR	NEW FORM	200	52,024	R\$ 10.404,80
17	Estrutura de Fechamento em metro linear com no mínimo 2 (dois) metros de altura.	METRO LINEAR	NEW FORM	200	42,49	R\$ 8.498,00
18	ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO NATALINA E DE RÉVEILLON, contendo no mínimo: - 2 (dois) anjos de led com 3m; - 150 (cento e cinquenta) pisca led 9m; - 170 (cento e setenta) fita de led; - 20 (vinte) festão 40m; - 100 (cem) cascatas; - 100 (cem) cortinas de led; - 10 (dez) fio led transparente; - 120 (cento e vinte) cordão multifuncional; - 160 (cento e sessenta) rede fio branco; - 500 (quinhentas) abraçadeira; 500 (quinhentos) rabicho; - 2.800 (dois mil e oitocentos) fio 2,5; - 1 (um) portal de entrada "boas festas" em metalon; - 10 (dez) árvores enroladas com piscas e snowfall (chuva de led); - 1 (uma) árvore de natal de mangueira de led e pisca medindo aproximadamente 3m; - 10 (dez) arabesco de poste, com elementos natalinos, bolas estrelas e strobos medindo aproximadamente 1,80m; - 1 (uma) mangueira de led e strobos aproximadamente 5m x	UND	STAR	2	24033,331	R\$ 48.066,66

Aprimorah serviços e empreendimentos LTDA
CNPJ: 14.741.691/0001-99,
EDF.PLANTA TOWER SALA 801 - Av. Cel. Colares Moreira
Jardim Renascença, São Luís, CEP 65.075-441
aprimorah@gmail.com



Aprimorah®
services

Folhas nº 1764
Processo nº 470
Rubrica nº 6

4m altura; - 1 (um) presépio gigante para fotos internas 2,5m x 2,5m; - 2 (duas) bolas de natal de led 1,80m; - 1 (uma) fonte luminosa de mangueira de led e pisca 2,5m x 2,00m; - 1 (um) letreiro 2022 em estrutura de metalon, mangueira e pisca de led; - 1 (uma) árvore de natal aproximadamente 10m com programação em arduino, com pisca e mangueira de led, estaiada por cabos de aço; - 1 (uma) casinha do papai noel com poltrona em veludo e madeira 4,0m x 3,0m; - 1 (uma) estrela de mangueira de led e pisca de aproximadamente 2m; - 2 (duas) renas de led e metalon aproximadamente 1,20m; - 1 (um) trenó de 4m senta até 03 crianças; - 6 (seis) bengalas de led; - 70 (setenta) artes dos postes; - 70 (setenta) iluminação de arvores; OBS: Os serviços englobam montagem e desmontagem, incluindo logística de transporte, mão de obra técnica e assistência técnica.						
VALOR GLOBAL DO LOTE 2						R\$ 1.846.288,40
LOTE III – DOS RECURSOS HUMANOS E DA DECORAÇÃO E TRANSPORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA/MODELO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL: Contratação de pessoas treinadas e preparadas	UNIDADE (1 Profissional por Unidade)	MV COOKS	400	216,783	R\$ 86.713,20

Aprimorah serviços e empreendimentos LTDA
CNPJ: 14.741.691/0001-99,
EDF.PLANTA TOWER SALA 801 - Av. Cel. Colares Moreira
Jardim Renascença, São Luís, CEP 65.075-441
aprimorah@gmail.com



Aprimorah®
services

Folhas nº 1765

Processo nº 470

Rubrica nº 0

	para dar suporte ao evento compreendo o serviço de limpeza, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento.					
20	Equipe de Atendimento especializado em serviços de transporte tipo ambulância, socorro e emergência.	UNIDADE (1 Profissional por Unidade)	A DEFINIR	300	4335,569	R\$ 1.300.670,70
21	Brigadista de Incêndio: Profissional capacitado, devidamente uniformizado com todo material/equipamento necessário. Diária de 8hs	UNIDADE (1 Profissional por Unidade)	GM SECURITY	300	650,335	R\$ 195.100,50
22	SEGURANÇA: contratação de equipe de apoio para o palco e atrações musicais, para realização dos serviços de segurança uniformizada e desarmada com experiência em eventos de grande porte durante todos os dias do evento. Recursos Humanos: 30 seguranças por dia.	UNIDADE (1 Profissional por Unidade)	GM SECURITY	450	156,079	R\$ 70.235,55
23	CONFECCÃO E MONTAGEM DECORAÇÃO GERAL: Execução dos serviços de montagem da estrutura de Decoração no local do espaço festivo, compreendendo arranjo típico de cada festa.	UND	MV COOKS	20	3468,451	R\$ 69.369,02
24	Decoração de São João toda a área do arraial contendo: - Bandeirinhas de cores variadas, confeccionado plástico, sendo de 19 cm no máximo a distância entre uma bandeirinha e outra, fixadas em cordão resistente, totalizando 1.000 (mil) metros de cordão em linha reta, cada	UND	MV COOKS	10	15608,04	R\$ 156.080,40

Aprimorah serviços e empreendimentos LTDA

CNPJ: 14.741.691/0001-99,

EDF.PLANTA TOWER SALA 801 - Av. Cel. Colares Moreira

Jardim Renascença, São Luís, CEP 65.075-441

aprimorah@gmail.com



Aprimorah®
services

Folhas nº 1766
Processo nº 470
Rubrica nº Φ

	bandeirinha deve possuir no mínimo 15cm x 10cm(A x L). - Confeção de 08 (oito) bolas, com estrutura de ferro e revestida em malha nas cores verde e amarelo, medindo 1,5m de diâmetro cada; - 50 (cinquenta) Balões sanfonados, confeccionado em papel, arame e nylon, com dimensões mínimas 28,0 x 16,0 cm cada; - 50 (cinquenta) Bolas, estilo bola de futebol, fabricada em vinil, com dimensões mínimas de 50 cm de diâmetro.					
25	Decoração de Carnaval 1: - Confeção de 25 (vinte e cinco) máscaras estilo carnavalescas, medindo 1,5m de altura, largura proporcional ao formato, totalmente em madeirite de 10mm recordado no formato da máscara, pintado com tinta spray, com enfeites tipo rafia de fios dourados / coloridos, isopor, tecido tipo chitão coloridos ou cetim e paetês.	UND	MV COOKS	4	13006,7	R\$ 52.026,80
26	Decoração de Carnaval 2: - Confeção de 02 (dois) bonecos, sendo um tipo pierrot e o outro tipo colombino, medindo 2,80m de altura, fabricado em ferro, isopor e tecido, devendo o mesmo ser fixado em base de ferro na altura de 2,60m do solo. (incluso todo o material e mão de obra).	UND	MV COOKS	4	9538,249	R\$ 38.153,00
27	Ônibus tipo executivo – Mínimo 45 passageiros, com motorista, direção	Diária de 12h e/ou	MARCOPOLO	10	2167,781	R\$ 21.677,81

Aprimorah serviços e empreendimentos LTDA
CNPJ: 14.741.691/0001-99,
EDF.PLANTA TOWER SALA 801 - Av. Cel. Colares Moreira
Jardim Renascença, São Luís, CEP 65.075-441
aprimorah@gmail.com



Folhas nº 1767
Processo nº 470
Rubrica nº P

hidráulica, combustível, ar condicionado, tipo executivo, sistema de sonorização	franquia de 190 km				
VALOR GLOBAL DO LOTE 3					R\$ 1.990.026,98
VALOR GLOBAL DOS LOTES					R\$ 7.120.073,41

PROPOSITANTE: APRIMORAH SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

RAZÃO SOCIAL: APRIMORAH SERVICES

SEDE: AV CEL COLARES MOREIRA, EDF. PLANTA TOWER SALA 801, RENASCENÇA, SÃO LUIS – MA, CEP: 65.075-441

CNPJ: 14.741.691/0001-99

TELEFONE: (98) 98479-4040

ENDEREÇO ELETRÔNICO: aprimorah@gmail.com

1. VALOR TOTAL: R\$ 7.120.073,41 (sete milhões, cento e vinte mil e setenta e três reais e quarenta e um centavos)

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

3. PRAZO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: AG 1140 CC 99782-4 BANCO ITAU 341, PIX: 14.741.691/0001-99

6. REPRESENTANTE LEGAL: Marcio Flavio dos Santos Abreu, CPF: 960.213.063-68 São Luis – São Luis - MA,

São Luis – MA, 27 de dezembro de 2023.

MARCIO FLAVIO DOS
SANTOS
ABREU:96021306368

Assinado de forma digital por
MARCIO FLAVIO DOS SANTOS
ABREU:96021306368
Dados: 2023.12.27 13:46:04
-03'00'

APRIMORAH SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 14.741.691/0001-99
Marcio Flavio dos Santos Abreu
Titular

Aprimorah serviços e empreendimentos LTDA
CNPJ: 14.741.691/0001-99,
EDF. PLANTA TOWER SALA 801 - Av. Cel. Colares Moreira
Jardim Renascença, São Luís, CEP 65.075-441
aprimorah@gmail.com